1

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

segunda-feira
08-10-2012 - Nº  183

ATOS DA PRESIDÊNCIA

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA TRT 18ª GP/SGP Nº 086/2012
O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, NO
EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA, usando de suas atribuições legais e tendo em
vista o que consta do PA nº 1859/2012,
R E S O L V E:
Artigo 1º – Designar o Desembargador Federal do Trabalho PAULO SÉRGIO
PIMENTA para tratar de assuntos de interesse deste Regional no Tribunal
Superior do Trabalho, no dia 11 de setembro de 2012, autorizando o seu
deslocamento no percurso Goiânia/Brasília/Goiânia, bem como o pagamento
da respectiva diária.
Artigo 2º – Designar o servidor HÉRCULES MARTINS PONTES para conduzir o
veículo oficial para a autoridade designada no artigo 1º, autorizando o
seu deslocamento no percurso Goiânia/Brasília/Goiânia, bem como o
pagamento da respectiva diária.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno
Eletrônico.
Goiânia, 11 de setembro de 2012.
ORIGINAL ASSINADO
Platon Teixeira de Azevedo Filho
Vice-Presidente
no exercício da Presidência

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA TRT 18ª GP/SGP Nº 091/2012
O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO,  NO
EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA, usando de suas atribuições legais e tendo em
vista o que consta do PA nº 1958/2012,
R E S O L V E:
Designar o servidor AEROASTRO ALVES DOS SANTOS para conduzir veículo
oficial para este Vice-Presidente, nos dias 26 e 27 de setembro de 2012,
autorizando o seu deslocamento no percurso Goiânia/Brasília/Goiânia, bem
como o pagamento da respectiva diária.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno
Eletrônico.
Goiânia, 25 de setembro de 2012.
ORIGINAL ASSINADO
Platon Teixeira de Azevedo Filho
Vice-Presidente
no exercício da Presidência

       ANO VI - NÚMERO 183 - GOIÂNIA - GO, SEGUNDA-FEIRA, 8 DE OUTUBRO DE 2012

Poder Judiciário da União
Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
Diário da Justiça Eletrônico

2

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

segunda-feira
08-10-2012 - Nº  183

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG Nº 099/2012
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO Trabalho DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em
vista o que consta do Processo Administrativo nº 1930/2012,
R E S O L V E:
Designar os magistrados elencados no quadro abaixo para participar do
Seminário “Trabalho Infantil, Aprendizagem e Justiça do Trabalho”, nos
dias 09 a 11 de outubro de 2012, na cidade de Brasília-DF, autorizando
os respectivos deslocamentos, bem como o pagamento das devidas diárias.

JUIZ(A) SITUAÇÃO FUNCIONAL ORIGEM  PERÍODO DE
AFASTAMENTO

Fabiano Coelho de Souza Juiz Titular Uruaçu 09 a 11.10.12

Maria Aparecida Prado Fleury Bariani Juíza Titular Luziânia 09 a 11.10.12

Renato Hiendlmayer Juiz Titular Posse  09 a 11.10.12

Ronie Carlos Bento de Sousa Juiz Titular Goiânia 09 a 11.10.12

Rosana Rabello Padovani Messias Juíza do Trabalho Substituta Goiânia 09 a 11.10.12

Whatmann Barbosa Iglesias Juiz do Trabalho Substituto Goiânia 09 a 11.10.12

Osmar Pedroso Juiz do Trabalho Substituto Goiânia 09 a 11.10.12

Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno
Eletrônico.
Goiânia, 05 de outubro de 2012.
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

DIRETORIA-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 255/2012
O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em
vista o que consta do Processo Administrativo nº 2029/2012,
R E S O L V E:
Designar os servidores ÁLVARO CELSO BONFIM RESENDE, Diretor-Geral,
AFRÂNIO HONORATO PINHEIRO, Diretor da Divisão de Serviços Gerais, e
CREBILON DE ARAÚJO ROCHA FILHO, Chefe do Núcleo de Engenharia, para
acompanhar o andamento das obras de implantação da 3ª Vara do Trabalho
de Rio Verde e 2ª Vara do Trabalho de Itumbiara, nos dias 10 e 11 de
outubro de 2012, autorizando os respectivos deslocamentos àquelas
localidades, bem como o pagamento das devidas diárias.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim
Interno Eletrônico.
Goiânia, 4 de outubro de 2012.
Edison dos Reis
Diretor-Geral Substituto

3

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

segunda-feira
08-10-2012 - Nº  183

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 0258/2012
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso
de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o que
consta do Memorando TRT/STI nº 078/2012,
R E S O L V E:
Autorizar o deslocamento dos servidores SÁVIO MENEZES SAMPAIO, Técnico
Judiciário, Área Apoio Especializado Especialidade Tecnologia da
Informação, e HELDER BRITO NASCIMENTO, Analista Judiciário, Área Apoio
Especializado Especialidade Tecnologia da Informação, para prestarem os
serviços de suporte técnico e operacional na implantação da
“Infraestrutura do Pje”, no Tribunal Regional do Trabalho da 14ª Região,
Rondônia, no período de 08 a 11 de outubro de 2012, com as despesas
relativas à concessão de diárias e passagens custeadas pelo Conselho
Superior da Justiça do Trabalho.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim
Interno Eletrônico.
Goiânia, 5 de outubro de 2012.
Álvaro Celso Bonfim Resende
Diretor-Geral

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2012
Registro de Preços para eventual contratação de serviços de Treinamento
nas Plataformas Tecnológicas  Red Hat Linux e JBoss Enterprise
Middleware, e serviços de Apoio Técnico On-site (Mentoring) com
aplicação prática dos melhores usos da Plataforma Tecnológica no âmbito
nacional, para atender a este Tribunal, conforme as especificações e
condições contidas no Edital.
Data da Sessão: 22/10/2012, às 10:00 horas.
O edital encontra-se na Internet nos endereços: www.trt18.jus.br e
www.comprasnet.gov.br.
Informações: (62) 3901.3610 ou pelo Telefax (62) 3901.3530.
Breyner Rodrigues da Silva
Pregoeiro

COMISSÃO DE CONCURSO DE JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
COMISSÃO DE CONCURSO DE JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO
EDITAL nº 03/2012
XIII CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS
PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO
DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

4

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

segunda-feira
08-10-2012 - Nº  183

A Excelentíssima Desembargadora KATHIA MARIA BOMTEMPO DE ALBUQUERQUE,
Presidente da Comissão do XIII CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA
PROVIMENTO DE CARGOS DE JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO do Tribunal Regional
do Trabalho da 18ª Região, TORNA PÚBLICO que, por meio da PORTARIA TRT
18ª GP/SGP nº 88, de 1º de outubro de 2012, publicada no Diário da
Justiça Eletrônico de 04.10.2012, editada ad referendum do Egrégio
Tribunal Pleno, foi alterada, em parte, a composição da Comissão de
Concurso, constituída pela Resolução Administrativa nº 15/2012, alterada
pela Resolução Administrativa nº 58/2012, constante do item 14 do Edital
de Abertura, passando a constar com a seguinte formação:
Presidente: Desembargadora KATHIA MARIA BOMTEMPO DE ALBUQUERQUE
Suplente: Desembargador DANIEL VIANA JÚNIOR
Membro: Juiz SEBASTIÃO ALVES MARTINS
Suplente: Juiz ISRAEL BRASIL ADOURIAN
Representante da OAB: Dr. MÁRCIO PACHECO MAGALHÃES
Suplente: Dr. HAROLDO JOSÉ ROCHA MACHADO FILHO
Publique-se no Diário Oficial da União e no DJe.
Goiânia, 4 de outubro de 2012.
Desembargadora KATHIA MARIA BOMTEMPO DE ALBUQUERQUE
Presidente da Comissão de Concurso
________________________________________________________________________

		2012-10-08T14:22:05-0300
	MARCIONE ANTONIO BOMFIM:0022